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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om Riksrevisionens styrelses rekommendationer till regeringen, Sam-

hall och Arbetsförmedlingen. 

Motivering 

Riksrevisionen har granskat regeringens styrning av Samhall och om Samhall 

har genomfört sitt uppdrag på ett effektivt sätt. Följande brister konstateras: 

 Kvinnors övergångar har under se senaste åren inte ökat och var under 

2007 34 % trots att 46 % av de anställda var kvinnor. Samhall har inte vid-

tagit några åtgärder för att öka kvinnors andel övergångar till annat arbete. 

 Samhall ställer i dag högre krav på arbetsförmåga än tidigare. Därför har 

det blivit svårare att anvisa personer med funktionshinder till skyddat ar-

bete hos Samhall. Detta beror, enligt Riksrevisionen, på att volymen på 

stödet har minskat, att variationen i utbudet av arbetsuppgifter inte är till-

räcklig samt att regeringen inte har vidtagit tillräckliga åtgärder för att an-

passa Samhalls verksamhet till behov och förutsättningar hos målgruppen. 

 Värdet av Samhalls ekonomiska mål i form av avkastning och soliditet 

anses oklart. Ekonomiska mål för ett bolag som Samhall kan, enligt Riks-

revisionen, ge upphov till oönskade styreffekter. Motstridigheter mellan 

ekonomiska mål och verksamhetsmål kan resultera i att personer med stort 

behov av stöd inte får det. 

 Samhall uppfyller sina mål inom kärnuppdraget. Riksrevisionen menar att 

det bör finnas utrymme att höja målnivåerna och konstaterar att regeringen 

inte har utvärderat nivåerna och därmed inte tillvaratagit möjligheten att 
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öka effektiviteten i stödet. Övergångsmålet är dock inte ett adekvat mål för 

att utvärdera hur Samhall utför det rehabiliterande och utvecklingsstöd-

jande arbetet. 

Detta föranleder Riksrevisionens styrelse att lämna en rad rekommendationer 

till regeringen. Det framgår tydligt att regeringen har brustit i sin styrning av 

Samhall, och vi ställer oss därför bakom Riksrevisionens styrelses rekom-

mendationer. 

För oss är det av största vikt att personer med behov av stöd för att få ett 

jobb, oavsett om det är ett skyddat arbete eller ett arbete utan stöd, får adekvat 

hjälp. Samhall har ett kärnuppdrag som utgår från att anställda ska rehabilite-

ras via arbete och övergå till den reguljära arbetsmarknaden. De ekonomiska 

målen och merkostnadsersättningen måste utformas så att Samhall AB kan 

utföra sitt kärnuppdrag. I styrningen av Samhall AB måste man då beakta 

riskerna för att utformningen av styrmedlen hindrar anställdas rehabilitering, 

t.ex. när det gäller goda arbetsmiljöer och geografisk spridning av Samhall 

med svag efterfrågan och mångfald av jobberbjudanden. Detta är särskilt 

viktigt utifrån den strukturomvandling som pågår i arbets- och näringslivet. 

Därför är det nödvändigt att kontinuerligt se över och utvärdera styrmedlen 

och målen så att effektiviteten förbättras. Målsättningen ska vara att de an-

ställda får bästa möjliga utveckling och rehabilitering samt att övergångar 

sker i stor omfattning. Utformningen av merkostnadsersättningen ska vara 

utformad så att kärnuppdraget kan genomföras inom ramen för konkur-

rensneutralitet. 

Stockholm den 6 mars 2009  

Berit Högman (s)  

Torbjörn Björlund (v) Ulf Holm (mp) 
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